

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบุลา หมู่ที่ ๒
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๒๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบุลา หมู่ที่ ๒ จากซอยศาลาหมู่บ้าน ถึง ทางหลวง ๒๑๘ ขนาดผิวจราจร คลส. กว้าง ๔.๕๐/เมตร ยาว ๕๐๕/เมตร หนา ๐.๑๕/เมตร ไหล่ทางลงหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร/ พร้อมวางท่อ ขนาด ๐.๔๐/เมตร จำนวน ๒ จุดๆละ ๖ ท่อน พร้อมรายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรงกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑,๔๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
- ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | |
|--|---------------|
| ๖.๑. นายภักดิ์วัฒน์ เอี่ยมรัมย์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒. นายวรชาติ คะริรัมย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๖.๓. นายธีรภพ สุพรหม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบุลาว ซอยจากศาลาหมู่บ้าน - ทางหลวง 218
ประเภท	งานทาง
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 2 ตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
หน่วยงานออกแบบแปลนรายการ กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง
แบบเลขที่	จ่ายขาดเงินสะสม 2/2561
ประมาณการตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น
ประมาณการเมื่อวันที่	13 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานต้นทุนงานการดำเนินการ	1,047,512.93	1.3624	1,427,132	เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000	-	3,000	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,430,131.62	
	คิดเป็นเงินประมาณ(ตัวอักษร) หนึ่งล้านสี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน			1,430,000	

เฉลี่ย 629 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
(นายธีรภพ สุพรหม)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายภักดิ์ฉวีณีย์ เขียมรัมย์)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ
(นายวรชาติ คะวิรัมย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวรชาติ คะวิรัมย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
(นายภักดิ์ฉวีณีย์ เขียมรัมย์)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขา
(นายธีรภพ สุพรหม)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
(นายตุ้ย ปลัดรัมย์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล



ใบประมาณราคาและปริมาณงาน

แบบ ปจ.4

วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านมูลาว ซอยจากศาลาหมู่บ้าน - ทางหลวง 218

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

ประเภทงาน งานทาง ปริมาณงาน กว้าง 4.5 เมตร ยาว 505 เมตร หนา 0.15 เมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง

ประมาณการเมื่อ 13 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ปริมาณงาน 2,272.50 ตรม.

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
	งานชั้นรองพื้นทาง								ราคาจาก	
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิมพร้อมบดทับพื้นทาง	-	ตรม.							
2	งานหินคลุกรองพื้นทางพร้อมบดทับผิวทาง	227	ลบ.ม.	391	88,757	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	88,757	พาณิชย์ บร.	
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	114	ลบ.ม.	571	65,094	99	11,286	76,380	พาณิชย์ บร.	
4	ไหล่ทางลงหินคลุก	48	ตัน	205	9,840	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	9,840	พาณิชย์ บร.	
	งานผิวทางจราจร คอนกรีต (ค.2) 1:2:4	341	ลบ.ม.	1,534	523,094	436	148,676	671,770	พาณิชย์ บร.	
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ประเภทที่ 1)	2,292	ถุง							
2	ทรายหยาบ	184	ลบ.ม.							
3	หินผสม(1 - 2")	372	ลบ.ม.							
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต									
1	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	2,272.50	ตรม.	27.00	61,358	5	11,363	72,720	กทม.	
2	- RB Ø 15 มม.	-	กก.							
3	- DB Ø 16 มม.	1,153	กก.	20.73	23,902	3.4	3,920	27,822	พาณิชย์ บร.	
	งานไม้แบบ (ค่าแรงงานจำนวนทั้งหมด)									
1	ไม้แบบ 1" * 6" / ไม้เคร่ารัดแบบ(ใช้ 50%)	152	ตรม.	358	54,416	133	20,216	74,632	พาณิชย์ บร.	
	งานวางท่อระบายน้ำ (ยาแนว,คอนกรีตรองท่อ)									
1	ท่อ คลส. Dia 0.20 m.	-	ท่อน							
2	ท่อ คลส. Dia 0.40 m.	12	ท่อน	505	6,060	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	6,060	พาณิชย์ บร.	
	วัสดุอื่นๆ									
1	แผ่นไฟม	-	แผ่น							
2	แอสฟัลท์	269	ลิตร	16.50	4,439	เฉพาะค่าวัสดุ	เฉพาะค่าวัสดุ	4,439	กทม.	
3	ค่าตัดคอนกรีตและหยอดยาง	726	เมตร			เฉพาะค่าแรง	เฉพาะค่าแรง	20.79	15,094	ค่าเลือมราคา
	งานประเภทเหมาจ่าย								เครื่องจักร	
1	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย							
	ยอดรวม				836,959		210,554	1,047,513		

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายธีรภพ สุพรหม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน